exposuit *Auxer. des memoires. p. 519. ac Diar. Euro-
 rop. part. XXIV. p. 214.* ubi scriptum eo tempore
 editum, subjungitur, *wohlgemeynter Discurs
 und Bedencken über die zu Bilefeld vorgefallene
 Præcedentz-Strittigkeit /* *cujus rationes* utique
 satis validæ sunt, evincendo juri Neoburgici le-
 gati, quod fœderatum Belgium, subtrahendo se-
 ditioni Hispanicæ, novam loci prærogativam
 acquirere sibi non potuerit, sed illam solum,
 quam obtinuerat, antequam sub Hispanicum
 Regis imperium redigetur, quasi postliminio
 recuperaverit, neque etiam in potestate Hispani-
 arum Regis fuerit, jus suum remittendo; de-
 clarandoque pro populo libero Belgas, majorem
 dignitatem istis conciliare, at vero satis constat,
 ante Hispanicum imperium, ex septem provinciis
 solam Geldriam Principatum, ceteras Comitatus
 ac Baronatus titulis fuisse insignitas, quare nunc
 etiam in Generali Statuum Concessu ista primum
 obtineat locum, & cum olim Dux Geldriæ in-
 ter Principes Imperii nostri fuerit postremus,
 non posse nunc Belgii Ordines, ex eo, quod in
 suo fœdere iste comprehendatur, potiorum sibi
 prætere locum. Quod addant in Lædia à se
 possessa regna, id jus in Europa nullum tribuere,
 remotius enim ea distare, quam ut effectum
 apud nos producere possint, sed & alios Reges
 similes ibidem obtinere Provincias, qui tamen
 propterea inter summas Europæi Orbis potesta-
 tes majorem prærogativam sibi nec vindicent nec
 querant. Imo cum Generales Status non ha-
 beant

beant summam civilem potestatem, sed ea penes singulas provincias resideat, sequi, multo magis singularum provinciarum legatis Principales cedere debere, si communi foederatarum nomine missis praecedentia competeret, quod utique & absurdum sit, & ab istis nunquam petitum: Denique minus recte facere Ordines, quod se Venetae Reipublicae velint comparare, quae unius Reipublicae spiritu contineatur, cum non alio jure, ac Helveticae provinciae, eodem, ac Belgicae, foederis vinculo connexae, possint aestimari, ac cedere Helveticos Principum Germaniae legatis, nec ullam Iphis controversiam movere. Agnoverunt etiam Exteri haec jus nostrorum Principum, siquidem professa opera & multo labore Eruditus Italus scriptor, *Andreas Giuseppe Gizzani*, libello nuper eo titulo, *Bilancio Istoria, Politica e Giuridica, in cui le ragioni di precedenza dell' Altezza Serenissima di Neuburgo & de potenti signori Stati, e sia Republica de gli Olandesi a favore di Neuburgo se posano e si considerano*, Neapoli edito, nominatim eausdem Serenissimi Ducis Neuburgici defendere sustinuit, cumque in eo *Jacobum Andream Crusium* inter adversae sententiae autores retulisset, necessitatem hic sibi impositam esse existimavit scribendi apologiam, qua aliter, ac par esset, verba sua accepta fuisse, ostenderet, idque praestitit in publicum ante biennium, emissa *Disquisitione*, in qua potentissimis *Dominiis Electoribus Brandenburgae*, legatis iam in *Comitiis Imperii*, quem contra

Comi-

*Comitia nullo iure liberis Republicas, nec dantur
Neoburgica Illustram Republicanam Belgicam de-
negare posse dignoris loci ac honoris prerogativam,*
pluribus argumentis ostenditur, propositis simul
refutatisque quæ pro altera parte solent afferri:

XXIX. Notum est ex superioribus, pestinose hæc ad solos fere primi ordinis, aut Principales, Legatos, experientiam illud jus non habent, inquam rem aliquando decretum fecerunt Federati Belgii Ordines, *ministerium secundi Ordinis non esse obligatum de precedentia certare*, quod nullum in sua persona præjudicium Domino fieri possit. Unde in Imperii Conventionibus Statuum Secundariis legati, vel *Adjuncti* promiscue non solum, Electorales inter Principales, & hi inter Comitiæ ministros, sed & in processione ad actum propositionis nullum ordinem certum observant, sicut exemplum præsentium Comitiarum testatur, vid. *Diar. Europ. part. X. p. 6.* Fecerunt tamen aliqui Regum ac Principum *Ablegati* & *Residentes* qui æqualem cum primæ conditionis personis locum affectarunt, & secundæ qualitatis viris præcedentiam concedere voluerunt, usque ea, ut locum sibi deberi contenderint ante Comites, Barones, aliosque exelle dignitatis homines, Campi Marschallos & similes, uti ex *Auctore dei memoires. pag. 941.* apparet, qui tandem suadet, prudenter facere omnimodi Ministros, si non conveniant, ubi oriri possit hæc controversia, in universum autem caveant, ne quid petant ubi irridescent, alias non tenent legatos cedere Ministris etiam

in primariis aulae, in qua vivunt, idem observavit p. 376. seqq. cum & patros ante annos domum Ipsi Statuum Hollandiae Deputati locum ante secundi Ordinis Ministros sumserint, prout itidem notavit *Autor. des memoires. p. 427.* Conf. tamen p. 491. qualis in Aula Viennensi primis Caesareis Ministris cum Nostratum aequae ac Regum legatis fuerit concertatio aliunde constat.

XXIX. Solent quoque inter membra Imperii minoris conditionis, legati has sibi controversias movere, sicut nominatim Deputati Nobilitatis ab his, qui à Civitatibus Imperialibus missi, & in universum Ordo Equestris, à Civitatibus istis precedentiam contendunt. Nobilium causam defendit *Hippolitus à Tressbach* scripti sui *quæstione 6.* cuius verum autorem *Philippum Knipschildium* esse, inde arguit *Mauritius diss. de Nobilitate. lib. 2. c. 29.* quod nomen ejus, cum Tubingæ curaretur editio, in fronte libelli extiterit, postmodum vero mutatum sit, eidem tamen ex parte civitatum nondum esse responsum observat *Mylerus de Princip. & Statib. Imp. p. 1. c. 13. n. 6.* sed id ea forte causa factum est, quod ex parte civitatum pro spurio haberetur scripto, donec nomen suum proderet autor, sicut alibi me legisse memini. Alias in *Cobventu Correspondentium Ordinum Noribergeri A. 1619.* legatos Civitatum præ istis prerogativam obtinuisse, ex *Crusio de præced. l. 3. c. 28. n. 24.* tradit *Mylerus*; quale tamen in vim præjudicii valet, dubito, ob memoriale d. 1. Novembr. ejusd. anni propterea à Nobilibus

bus exhibito, quo non solum prætensi sui juris rationes ac fundamenta consignaverunt, sed solenniter quoque protestati sunt, ac, nisi desisterent Civitates, *ut brevis ista deductio necessariaque contradictio & protestatio Protocollo actisque publicis infereretur*, petierunt, extat id apud *Londorpium T. 1. l. 4. c. 171.* repetitumque à *Limnæo I. P. VI, 3, 35.* eodem modo res contigit in *Conventu Francofurtensi A. 1631. & 1634.* æque ac *Heilbronnensi*, sicut utriusque partis scripta iterum exhibet *Limnæus T. 1. Add. p. 67.* sed *Westphalicæ pacificationis tempore* acrius recludit ista lis, cum in subscriptione *Gravaminum Evangelicorum*, ablegatus *Nobilitatis, Wolfgangus à Gemmingen*, post legatos *Civitatum* nominari dedignaretur, hi vero, si secus fieret, secessionem minarentur, quam in rem varii libelli sunt compositi, *Civitates* enim apud *Electores & Principes* ideo conquerebantur, exhibito scripto *Bericht mit biss der Erb. Frey- und Reichs Städte Abgesandten/wegen der geseynten Reichs Ritterschafft angemachten Præcedentz.* legatus vero *Nobilitatis* variis *Memorialibus* tam *Imperii Statibus Evangelicis*, quam *Suecis*, jus suum approbare conatus est, petiitque ne in præjudicium suorum *Principalium* quicquam statueretur, ad quæ responderunt *Civitatum* legati, alio scripto, *Bericht und Antwort auff der geseynten Reichs Ritterschafft Memorialien 7 mit ih eventum angehendter Protestation, contradiction und reservation.* Et quoniam facile exinde inter *Evangelici-*

vangelicos separatio fieri posset, in Conventu Lengerano Principes ac Ordines Evangelici de mediis componendi fuerunt solliciti, quamvis enim definiendi facultatem, quippe ad se nihil pertinentem, vindicasse sibi nolebant, in vim *temperamenti* tamen, ut loquuntur, id proposuerunt, ut duobus confectis libellis exemplis, uno quidem Civitates, altero vero Nobiles priori ponerentur loco, eaque simul offerrentur, addita in fine clausula, ne iste actus in prejudicium cuiuscunque partis valesset, sed quia displicebat hoc Civitatum ablegatis, post longas ventilationes in id denique consensum, ut eodem, ac in pace religiosa, modo, primo Electores Principes ac Status, absque interruptione, interque eos Civitates implicite ponerentur, mox Nobiles subjungerentur cum suis gravaminibus, denique Civitatum expressa rursus, eâ tamen conditione, mentio fieret, quod priori quidem loco sub vocabulo Status comprehensa, heic autem majoris evidentia causa denno nominata sint. quemadmodum ista monumenta & compositionis media collegit Londorp. *Cont. p. Vl. l. 3. c. 43. seqq.* Iummarium vero exhibuit Auctor *Historia Pacis Westphalica lib. 3. n. 97.*